
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE  

posudek vedoucího práce 

J m é n o autora: Eva S m u t n á 

Název práce: Vliv osobní asistence na kvalitu života seniorů 

Vedouc í práce: Mgľ. Tereza V á g n e r o v á 

Rok obhajoby: 2021 

Rozsah: 50 normostran (i se zdroji a přílohou) 

Použ i tá literatura: Studentka pro svoji práci použila 20 odborných zdrojů, z Čehož 4 jsou webové stránky. Pro 
vypracování bakalářské práce je tato literatura dostačující. Bohužel se mezi zdroji neobjevuje žádný zahraniční 
článek či studie. Ačkoli v ím, že studentka zahraniční články s touto tématikou studovala, nerozhodla seje 
nakonec pro svoji práci použít. 

Struktura práce : Práce je strukturovaná do dvou hlavních částí - teoretické a praktické. V teoretické části se 
studentka zaobírá definicí kvality života, jak se dříve kvalita života zkoumala, jak se měří nyní ajak je to s kvalitou 
života u seniorů. Poté navazuje kapitolou o seniorském věku. Teoretickou část završuje kapitolou o osobní asistenci 
- co to osobní asistence je, jaká je její historie ajak probíhá u seniorů. 
V praktické části bakalářské práce se studentka zabývá vlastním výzkumem. Pro účely své práce využila metodu 
kvalitativně - kvantitativního výzkumu za použití polostrukturovaného rozhovoru. Výzkumu se zúčastnilo 15 
seniorů (10 žen a 5 mužů). V této části bakalářské práce studentka popisuje průběh sběru dat, analýzy a výsledky. 
Celá práce je završena diskusí výsledků a závěrem. 

Rozsah práce: Teoretická část sčítá 13 normostránek. Praktická část 16 normostránek. Seznam použitých zdrojů 

je na 2 normostránky. Přílohy na 6 normostránek. Celkový rozsah práce (i s formálními stránkami, úvodem a 

závěrem) sčítá 50 normostran. Pro bakalářskou práci je takovýto rozsah zcela vyhovující. 

Z a m ě ř e n í práce: Práce se zaměřuje na otázku, do jaké míry má přítomnost osobního asistenta vliv na kvalitu 

života seniora. V práci se studentka zabývá tím, zda-li ajak se změní kvalita života po nástupu osobního 

asistenta a jaké faktory ovlivňují případné změny kvality života po nastoupení do služby osobní asistence. 

Cíl práce : Cílem bakalářské práce bylo zjistit, zda a jak se mění kvalita života seniorů po nastoupení osobní 

asistenční služby. 

Použi tá literatura: Pouze česká literatura. Převážné monografie a laké články z webových stránek. Za negativní 

považuji nevyužití dostupných zahraničních článků. 

Citace v textu: Studentka v textu využívá správnou citaci použité literatury. Pokud cituje doslovně, využívá 

kurzívu a uvádí správně i číslo stránky v dané literatuře. Nenašla jsem žádné pochybeni ohledné citací v textu. 

J a z y k o v á a styl ist ická úroveň práce: Studentka plše velmi člivč. Nenašla jsem \ textu >ádné výrazné hrubky. 

Pouze v závěrečné diskusi se objevují některé překlepy (např.: „ . . . stabilitě. Je možné V případě ..."). To bylo 

nejspíš způsobenou časovou tísní termínu odevzdáni práce. 

Během psaní práce jsem studentku musela krotit v její výpravné, až pohádkové formě psaní. Povedlo se. 

Výsledný text odpovídá stylu bakalářské práce. 

Formáln í s tránka práce: Bakalářská práce studentky fívy Smutné obsahuje po formální stránce všechny 

náležitosti, které k tomuto druhu textu patří. Struktura a označení kapitol je přehledné. Autorka práci doplňuje 

tabulkami, díky kterým se Čtenář v daném textu a datech lépe orientuje. 



nv kapitoly obsahují informace, které mají mít. Pouze diskuse je dle mého „ošizena". Výsledky by se daly 

jistě lépe propojit s další nastudovanou literaturou a více rozvést. Jde však vidět, že studentku j iž tlačil čas 

k odevzdání bakalářské práce. 

Autorka bakalářské práce prokázala: 
a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 
b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 

Ano 
Ano 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko A 
d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky A 
ej dovednost shrnout a zobecnit závěry a formuloval doporučení pro společenskou praxi Přim 
f) tvořivost při zpracování řešeného problému ? 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Studentka si vybrala téma, které je jí velmi blízké. Ráda bych se zeptala, zda bude aplikovat zjištění do své praxe 

a zda ji výzkum v její práci osobní asistentky nějak ovlivnil. 

Předložená prácekplňuje/jiesplňuje požadavky kladené na bakalářské práce studijním předpisem. 

Výsledné hodnocení: 


